
令和５年８月１０日発行 

MEDICAL CORPORATION 
SHADANKEIWAKAI 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

新秋の涼風が肌に心地よく感じられる今日この頃、ますますのご精栄のことと

お慶び申し上げます。 

日中は暑さの名残を感じますが、外のレクリエーションが続いておりますので、

まだまだ夏をお楽しみいただけると思います。 

当院では、患者様・ご入所様にご満足いただけますよう誠心誠意努めてまいり

ます。 

これから少しずつ涼しい日が増え、朝晩の寒暖差が大きくなると思います。体

調管理には十分にお気をつけてお過ごしください。 

宮の森病院 副院長 
木山 

残暑厳しい中、体調を崩

されぬよう水分補給を心
掛け下さい。 



秋の芳珠の果物を満喫頂くため、ご用意させて頂きます。 
ご家族でのご参加をお待ちしております。 

 【日程】 
 ９月２０日（水） ６病棟 
  ９月２１日（木） １～５病棟 
 
 【時間】  13:30 ～15：00 
 
  
※ご家族様もご参加頂けます。 
  お問い合わせ下さい。 
       

９月行事カレンダー 

日 月 火 水 木 金 土 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
 

2 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 
 

10 
 

11 
 

12 
 

13 
 

14 
 

敬老会 

15 
 

敬老会 

16 
 

17 
 

18 
 

19 
 

20 
 

秋の 
果物祭り 

21 
 

秋の 
果物祭り 

 

22 
 

23 
 

24 
 

25 
 

26 
 

27 
  

28 
  

29 
 

30 

 



9月バスドライブの予定 

札幌駅方面 
出発 １０：３０   
到着 １１：２０ 

1日 
（金） 

6日 
（水） 

7日 
（木） 

8日 
（金） 

11日 
（月） 

13日
（水） 

1N 3Ｎ 2Ｎ 5Ｎ 4Ｎ 6Ｎ 

再開発が行われ生まれ変わった街並みの札幌駅周辺を巡ります。 
初秋の街並みをお楽しみください。 

北海道大学方面 4日 
（月） 

5日  
（火） 

19日 
（火） 

25日 
（月） 

26日 
（火） 

28日 
（木） 

6Ｎ 4Ｎ 3Ｎ 1Ｎ 2Ｎ 5Ｎ 出発 １３：３０   
到着 １４：２０ 

北海道大学の歴史的建造物をご覧頂くとともに、深い緑の樹々をお楽しみ
ください。 

ご家族様のご参加をお待ちしております。 



 

 
 

 
 

  

お問い合わせ先：011-611-2211（代表） 
〒064-0958 札幌市中央区宮の森1237番地1 

医療法人 社団恵和会 医療法人 社団恵和会 宮の森病院 
介護療養型老人保健施設 宮の森 

 
発行者／老健事務部 

 
 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

※6/20～7/19日までの実施人数です。 

 LINEビデオ通話のご予約を承っております。 

まだご利用の無いご家族様におかれましも、お気軽にご相談く
ださいませ。 

ビデオ通話 
全ご利用人数 

人 

人 

77 

19 

ご自宅にてビデオ通話を 
されている方 

人 58 

ご来院いただき当院のiPadで 
ビデオ通話をご利用の方 


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5

